

مقامات غزنی: ولسوالی ناوه برای اولین بار پس از سقوط طالبان به تصرف دولت درآمد



مقامات محلی در ولایت غزنی اعلام کردند که نیروهای امنیتی افغان توانسته‌اند، برای اولین بار پس از زمان سقوط رژیم طالبان، وارد ولسوالی ناوه ولایت غزنی شوند. آنها گفته‌اند که این ولسوالی حتی پس از سقوط رژیم طالبان در سال ۲۰۰۱ تحت کنترل گروه طالبان باقی مانده بود. محمدعلی احمدی، معاون ولایت غزنی به بی‌بی‌سی گفت که در روزهای گذشته عملیات هماهنگ برای آزاد سازی ناوه از استقامت ولسوالی‌های... ادامه/ص ۵

وزارت صحت عامه:

ابتلا به مالاریا ۸ درصد کاهش یافته است



فیروزالدین فیروز، وزیر صحت عامه اعلام کرد که گزارش سال ۲۰۱۴ این وزارت نشان می‌دهد که میزان افراد مبتلا به بیماری مالاریا در افغانستان ۸ درصد کاهش یافته است. در خبرنامه وزارت صحت عامه افغانستان که دیروز به

ابراز نگرانی رئیس ولسی جرگه از اوضاع امنیتی شمال کشور

یک واقعیت است. به گفته او در ولایت‌های بدخشان، تخار، قندوز، سرپل، فاریاب، سمنگان، بادغیس و همچنین چند ولایت جنوبی و شرقی مانند غزنی، هلمند و ننگرهار جنگ‌های شدیدی جریان دارد و مراکز شهری «در محاصره و تیررس دشمن» قرار گرفته است.

آقای ابراهیمی ضمن آن که وضعیت در شمال را «نگران‌کننده» خواند و گفت که اگر تدبیری سنجیده نشود، شهرهای افغانستان تا یک هفته یا ده روز دیگر یکی یکی دیگر «سقوط» خواهد کرد. رئیس مجلس اظهارات اشرف غنی رئیس جمهوری مبنی بر این‌که وقت خود را به موضوع امنیت در کشور اختصاص



داده، «خلاف واقعیت» دانست و تاکید کرد که باید به مدیریت وزارت دفاع و ولایت‌های کشور توسط افراد سرپرست هرچه زودتر پایان دهد. ادامه/ص ۵

عبدالروف ابراهیمی رئیس مجلس افغانستان نسبت به ناامنی در شمال افغانستان ابراز نگرانی کرده و خواستار پاسخگویی مقام‌های امنیتی در این مورد شده است.

آغاز عملیات هوایی و زمینی علیه طالبان در ولسوالی جرم بدخشان

مقام‌های محلی ولایت بدخشان در شمال شرق کشور می‌گویند که عملیات هوایی و زمینی برای پاکسازی شورشیان از ولسوالی جرم این ولایت آغاز شده است. گل احمد بیدار، معاون سرپرست ولایت بدخشان به خبرنگاری مرکزی گفت که این عملیات صبح دیروز رسماً آغاز شد و تا پاکسازی شورشیان از ولسوالی جرم این ولایت، ادامه خواهد یافت. او افزود که نیروهای امنیتی تاکنون در این عملیات پیشروی داشته‌اند، اما جزئیات دقیق در مورد تلفات آن معلوم نیست. ادامه/ص ۵

۱۰ مسافر جمعه شب در شاهراه کابل - جلال آباد ربوده شدند؛ پولیس ۷ تن را آزاد کرد

هفت مسافر از ده مسافری که جمعه شب در شاهراه کابل - جلال آباد از سوی مردان مسلح ناشناس ربوده شده بودند از سوی پولیس نجات داده شد. مقام‌های محلی روز شنبه گفتند که هفت مسافر از ده تنی که در شاهراه کابل - جلال آباد شام جمعه ربوده شدند نجات یافتند، اما سه تن دیگر آنان هنوز هم در بند مردان مسلح ناشناس هستند. داوود امین فرماندهی پولیس لغمان می‌گوید که این رویداد در ولسوالی سرخکان این ولایت هنگامی رخ داد که شماری از مردان مسلح ۱۰ مسافر را با خود بردند که با واکنش پولیس، هفت تن آنان آزاد شدند. وی افزود که بر بنیاد اطلاعات ما این سه تن نیز توانسته‌اند که از پیش این مردان فرار کنند. گفته می‌شود که تاکنون هویت این افراد روشن نشده است. این در حالی است که در دو ماه گذشته ربودن مسافران از سوی شورشیان و مردان مسلح ناشناس در کشور افزایش یافته است. حدود دو ماه پیش مردان نقاب پوش ۲۱ تن را در شاهراه کابل - قندهار با خود بردند که تاکنون هیچ خبری از سرنوشت این افراد در دسترس نیست. (طلوع نیوز)



۱۰۴ شورشی در عملیات‌های نیروهای افغان کشته شدند

وزارت داخله روز شنبه در خبرنامه‌ای گفته است که در عملیات‌های مشترک نیروهای امنیتی کشور در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۴ هراس افکن کشته و ۸۹ شورشی دیگر زخم برداشتند. در این عملیات‌ها یک شورشی دیگر نیز بازداشت شده است. این عملیات‌ها در ولایت‌های فاریاب، جوزجان، قندهار، زابل، میدان وردک، غزنی، بادغیس، کندز، فراه، هرات، پکتیکا و هلمند با همکاری نیروهای... ادامه/ص ۵



نظر سنجی: افغانستان یکی از شش کشور ناخوش جهان است

در یک نظر سنجی تازه، افغانستان یکی از ناخوش‌ترین کشورهای جهان معرفی شده است. این نظرسنجی توسط موسسه گالپ Gallup در این سروری، سوئیس را خرسند ترین کشور جهان اعلان کرده است. از همسایه‌های افغانستان، ازبکستان در مقام بهترین قرار دارد و چهل و چهارم شده است. ایران از نظر داشتن زنده گی خرسند، در مقام ۱۱۰ قرار گرفته است. کشور دوم در این جدول آیسلند و سوم دنمارک معرفی شده‌اند. همچنان ناری چهارمین کشور خرسند جهان است، کانادا پنجم، فنلند... ادامه/ص ۵

پنج عضو یک خانواده در حمله شورشیان کشته شدند

مقامات افغانستان خبر داده‌اند که پنج عضو یک خانواده در اثر اصابت گلوله هاون شورشیان کشته شدند. این واقعه در ولایت لغمان رخ داده است. داوود امین، قوماندان امنیه ولایت لغمان روز شنبه به خبرنگاری فراتسه گفت که «پنج قره ملکی افغان به شمول چهار زن و یک مرد در اثر اصابت گلوله هاون دشمن کشته شدند». او خاطر نشان کرد که این واقعه ناوقت روز جمعه در ولسوالی «الینگر» این ولایت رخ داده است. امین همچنان گفت که یازده عضو دیگر این خانواده زخمی شده‌اند. در همین حال، سرحدی زواک سخنگوی والی لغمان با تایید شمار قربانیان این حمله گفت که در بین زخمی‌ها نیز تعدادی زن و کودک حضور دارند. هیچ گروهی تاکنون مسئولیت این حمله را بر دوش نگرفته است. اما شورشیان طالبان هفته پیش آغاز حملات بهاری خود را رسماً اعلام کردند. شورشیان گفته‌اند که نیروی پولیس، اردو و سازمان استخبارات افغانستان را هدف قرار می‌دهند. (دویچه وله)

ولسی جرگه فرمان رئیس جمهور در خصوص ایجاد ریاست اجراییه را تصویب کرد

فرمان رئیس جمهور در خصوص ایجاد ریاست اجراییه و دارالانشای شورای وزیران بحیث یک واحد مستقل بودجوی از سوی ولسی جرگه تصویب شد. فرمان ریاست جمهوری مبنی بر ایجاد ریاست اجراییه و دارالانشای شورای وزیران بحیث یک واحد بودجوی هفته گذشته در ولسی جرگه مورد بحث قرار گرفت.

با آنکه در این مورد قبیل از این اختلافاتی وجود داشت اما نماینده‌های مردم آن را به حیث یک واحد بودجوی پذیرفتند. (راديو آزادی)

سه غیر نظامی از منطقه سرخکان لغمان ربوده شدند

مقام‌ها در ولایت لغمان از اختطاف سه غیر نظامی افغان خبر داده‌اند. سرحدی زواک سخنگوی سرپرست این ولایت به رادیو آزادی گفت مخالفان مسلح این افراد را ساعت نه جمعه شب از منطقه سرخکان لغمان در مسیر کابل - جلال آباد با خود برده‌اند. به گفته وی این سه تن محصل بوده و باشند و ولسوالی سرخورد ننگرهار اند. به اساس معلومات، قبل از این رویداد در همین ساحة میان نیروهای امنیتی افغان و مخالفان مسلح درگیری جریان داشته و مخالفان مسلح پس از ترک ساحة این سه تن را با خود برده‌اند. تا کنون خواستی در پیوند به رهایی این افراد مطرح نشده و هیچ گروه مسئولیت این اختطاف را به عهده نگرفته است. (راديو آزادی)



HUAWEI



HUAWEI Ascend Mate7



Live Once, Live Life
Ultra-slim borderless design with polished metallic feel, specially for your unique style.

1 YEAR WARRANTY

Official Distributor

KHALID LEMAR

93 (0) 786 13 14 15 | info@khalidlemar.com
FB.com/Huawei.khalidlemar | www.khalidlemar.com

D-100-116, 4th Floor, Gul Bahar Center, Malik Asghar Square, Kabul, Afghanistan